
Obsluhovací řád závorářského stanoviště č.37 
Účinnost od 01.07.2002 

 

 
ČESKÉ DRÁHY 

 
JEN PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU 

 
 
 
 

O B S L U H O V A C Í  Ř Á D 
 

pro závorářské stanoviště č.37  
PETROVICE nad Úhlavou 

 
 

Účinnost od  01.07.2002 
 
 
           Bořík Ivan                      Vobruba Jan 
     ............................….                .…............................. 

přednosta stanice   dopravní kontrolor 
 
 
Schválil č.j.:14/02-11/1-49  dne: 21.5.2002 
 

v.z. Ing. Vízek vr. 
............................................................. 

Ředitel OPŘ  PLZEŃ 
 

Počet stran: 6 
 
 
 

1 



Obsluhovací řád závorářského stanoviště č.37 
Účinnost od 01.07.2002 

 

 
ZÁZNAM O ZMĚNÁCH  

 
 
Za včasné zapracování změn a za provedení záznamu o 
změnách odpovídá držitel, u kterého je obsluhovací řád 
uložen.  
 

Číslo 
změny 

Č.j. 

Účinnost 
od 

Týká se 
ustanovení 
článku, příloh 

Opravil    Dne Podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

 

2 



Obsluhovací řád závorářského stanoviště č.37 
Účinnost od 01.07.2002 

 

 
 
1. Umístění hradla, hlásky, závorářského stanoviště 
 
• závorářské stanoviště leží v km 37,342 ; 
• mezi stanicemi Janovice nad Úhlavou – Nýrsko; 
• stanoviště je administrativně i personálně přiděleno ŽST Klatovy; 
• sídlem přednosty  je stanice K L A T O V Y . 
 
 
3. Přejezdové zabezpečovací zařízení 
 
• závorář na závorářském stanovišti č.37 obsluhuje přejezdové 

zabezpečovací zařízení mechanické se závorami ( PZM)  na 
přejezdech v km 37,308 a 37,849.  

• pohon závor v km 37,308 je umístěn přímo u     přejezdu. PZM v 
km 37,308 je místní jednoduché dvoudrátové. 

• pohon závor v km 37,849 je umístěn v pravo od budovy zastávky 
na začátku zábradlí u zvýšeného nástupiště. PZM v km 37,849 je 
místní jednoduché jednodrátové. 

• na oba přejezdy je ze stanoviště vidět. PZM nemá žádnou 
závislost na traťovém zabezpečovacím zařízení. 

• závorář smí PZM otevřít, jakmile zjistí pohledem, že konec vlaku 
minul příslušný přejezd; 

• v mezistaničním úseku Janovice nad Úhlavou – Nýrsko jsou dále 
PZM v  km  39,554 a 39,136 ; tyto se obsluhují ze závorářského 
stanoviště č.39, které je neobsazeno. Závory jsou trvale uzavřeny 
a uzamčeny. Klíče od přejezdu jsou uloženy : SDC - TO Klatovy u 
osoby zmocněné přednostou SDC . 

 
4. Telekomunikační zařízení 
 
• traťový telefonní okruh Janovice nad Úhlavou -  Nýrsko; 

Volací značky : 
                                 Janovice nad Úhlavou    
 
             Nýrsko 
 
             Petrovice nad Úhlavou – záv.stan.č.37              
 

3 



Obsluhovací řád závorářského stanoviště č.37 
Účinnost od 01.07.2002 

 

•  poruchy tohoto zařízení ohlásí závorář výpravčím sousedních 
stanic. 

 
5. Elektrické zařízení 
 
• vnitřní a vnější osvětlení je elektrické, nouzového osvětlení není; 
• nástupiště  vybaveno perónními stožárky; 
• veškeré osvětlení obsluhuje závorář ze svého stanoviště; 
 
6. Nástupiště 
 
• nástupiště  zvýšené s pevnou hranou v délce 112 m a šířce 1,5 m 

z betonových desek; 
 
7. Přístupové cesty 
 
• přístupová cesta pro zaměstnance stanoviště je z  veřejné 

komunikace přímo ke stanovišti; 
• přístupová cesta pro ostatní pracovníky je totožná; 
 
8. Opatření při úrazech 
 
• uložení záchranných prostředků a pomůcek :  

- lékárnička na stanovišti závoráře; 
• požadavek na lékařskou pomoc ohlásí závorář výpravčím 

sousedních stanic; 
 
9. Opatření při požáru a havárii 
 
 
• na závorářském stanovišti je umístěn jeden vodní a jeden 

práškový hasící přístroj; 
• povinnosti zaměstnance při požáru nebo havárii : 

- závorář požár nebo havárii ohlásí výpravčím sousedních 
stanic; 

- snaží se zbránit rozšíření požáru či případnému zvyšování 
škod při havárii; 

 
 

4 



Obsluhovací řád závorářského stanoviště č.37 
Účinnost od 01.07.2002 

 

 
10. Zajištění služební místnosti při opuštění pracoviště 
 
• souhlas k opuštění pracoviště musí dát oba výpravčí sousedních 

stanic; 
 
11. Vzor odevzdávky dopravní služby 
 
Odevzdávka služby závoráře dne : …………………………………… 
 1. Vlaky zavedené : …………………………………………………...
 2. Vlaky odřeknuté : ………………………………………………….. 
 3. Nedojely vlaky a jejich zpoždění : ……………………………….. 
 4. Ohlášené předvídané odjezdy vlaků : ……………………………
 5. Jízdy PMD : ………………………………………………………… 
 7. Náskok : ……………………………………………………………..
 8. Výluky : ………………………………………………………………
 9. Vypnutí zabezpečovacího zařízení : …………………………….. 
10.Stav zabezpečovacího :…………………………………………… 
11. Stav telekomunikačního zařízení : ……………………………… 
12. Stav PZZ, včetně bezpečnostních závěrů : ……………………. 
16. Jiné důležité údaje týkající se výkonu dopravní  
       služby : ……………………………………………………………..
17. Pomůcky k výkonu dopravní služby : ……………………………
18. Různé : …………………………………………………………….. 

Službu v ………. hod. předal : ………………  převzal : ……………. 
 
Tuto odevzdávku zapisuje závorář do telefonního zápisníku, 
v zápisníku předvídaných odjezdů provede zápis : 
 „V …..hod. odevzdal : podpis  převzal : podpis„ 
 
12. Povolené úpravy dopravní dokumentace 
 
• Zápisník předvídaných odjezdů sl.č.3 – poznámka: 

Zapisuje čas telefon. zprávy, kterou dává výpravčímu do ŽST 
Nýrsko po průjezdu vlaku přes stanoviště ve směru Nýrsko – 
Janovice n/Úhl. ; 

 
 
 
 

5 



Obsluhovací řád závorářského stanoviště č.37 
Účinnost od 01.07.2002 

 

 
 
13. Hlášení předvídaného odjezdu 
 
• Předvídaný odjezd ze sousedních stanic Janovice nad Úhlavou a 

Nýrsko hlásí výpravčí; 
• Předvídaný odjez se hlásí na traťovém tel. okruhu.; 
 
 
 
14. Opatření vzhledem k místním poměrům 
 
• při jízdě vlaku ve směru Nýrsko – Janovice nad Úhlavou uzavírá 

závorář PZM v pořadí :  1) PZM km 37,308 
   2) PZM km 37,849 

• při jízdě vlaku ve směru Janovice nad Úhlavou – Nýrsko uzavírá 
závorář PZM v pořadí :   1) PZM km 37,849 

     2) PZM km 37,308 
 

6 


	PETROVICE nad Úhlavou

